
+ red 
  

  
  

BOLETIM UNIVERSIDADE 
DE FEDERAL 

SERVICO FLUMINENSE 

  

  
  

  

ANO XXVII - Nº 066 09/04/97 
  

  
  

SUMÁRIO 
  

ESTE BOLETIM DE SERVIÇO É CONSTITUÍDO DE 3 ( TRÊS ) PÁGINAS, CONTENDO AS SEGUINTES 
MATÉRIAS: 

SEÇÃO H 

PARTE 2: . - 
DESPACHOS E DECISÕES DA PRESIDENTE DA CPA... era eres PÁG. 002 
DESPACHOS E DECISÕES DO DIRETOR DO DP... reias PÁG. 002 
DESPACHOS E DECISÕES DA DIRETORA DA DCD/DP................ dear erraram PÁG. 003 

    

h gpa nt = ho lu MA dl . lo 
Tr UITA 

Beira na Pos 

Margareth de Castro Souza W tomado Vargas da Silva 
Qhefe do Serv. de Comunicações Administrativas Diretor do Departamento de Serviços Gerais 

a 

  

  

REITOR : LUIZ PEDRO ANTUNES 

   



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE | 

ANO XXVII - Nº235 10/12/97 SEÇÃO IL - PAG.OIO 
  

Portaria nº 25063 de 21 de novembro de 1997 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, cumprindo o que determina o artigo 

20 da Lei nº 8.112, de 11.12.90 (RJU) e tendo em vista o que consta do processo nº 23069.030301/97-93. 

RESOLVE, homologar o resultado do processo de Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório do 

Professor Auxiliar 1, LUCIA MONTEIRO DE CASTRO LIMA NETO, matrícula SIAPE 1098254-9, considerando-a 

Aprovada no Estagio Probatório , com vencimento em 26.03.97. 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

O a 

    

Portaria nº 25064 de novembro de 1997. 

O REITOR da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e tendo em 
- vista O que consta do processo nº 23069.007389/97-1] 

RESOLVE: 

|. Conceder exoneração, a pedido, a REGINA MARIA DE CARVALHO do cargo de Auxiliar de Enfermagem, 
matriculas UFF nº [9903-7 e SIAPE nº 1063349-8, do Quadro Permanente desta Universidade, a partir de 02.09.97, nos 
termos do artigo 34 da Leinº 8.112, de 11.12.90. 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

e 

 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXVII - Nº 066 09/04/97 SEÇÃO II - PÃG.02 
  

  

SEÇÃO II 
  

Parte 2:   

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO Nº 01 de 02 de abril de 1997. 

À Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, Modalidade Sindicância, designada pela 
DTS nº 29/97, de 17.03.97, do Diretor de Departamento de Pessoal da UFF, publicada no BS nº 51 de 19.03.97, no uso de 
suas atribuições, 

RESOLVE: 

1, Designar a Servidora LEILA MARIA PEREIRA, Programador Cultural, Matricula UFF nº 05989-3 e 
SIAPE nº 306525-1, para Secretariar os trabalhos da referida Comissão. 

MARIA DA CONCEIÇÃO SOUZA 
Presidente 

E é 

  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - DDP- Nº 35 de 07 de abril de 1997. 

O Diretor de Pessoal, no uso de sua atribuições, 

RESOLVE: 

1. Retificar, na DTS nº 029/97, publicada no Boletim de Serviço nº 5L, de 19/03/1997, o nome do membro 

da Comissão de Sindicância a que se refere, que é JULMA ALVES MOREIRA, Técnico em Assuntos Educacionais, 
matricula SIAPE nº 311020-5, e não como constou. 

2. Registre-se e publique-se 

OBS.: Republicado tendo em vista incorreção advindo de origem. 

JOSE ANTÔNIO ATHAYDE RIBEIRO 
Diretor de Pessoal 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - DDP - Nº 36 de 08 de abril de 1997. 

  

O Diretor de Pessoal, no uso da delegação de competência concedida pelo Magnífico Reitor, através da 
Portaria nº 8858, de 02 de março de 1982, e conforme o que consta do Expediente nº 6061] 1/97-60 

RESOLVE: 

1. Designar PAULO ROBERTO MACHADO ANTUNES, Medico, código 61062, matricula UFF nº 

3448-6 e SIAPE nº 304299-4, para Substituto Eventual do Chefe do Serviço Medico da Divisão de Bem Estar Social do 

Departamento de Assistência Social. 

JOSE ANTÔNIO ATHAYDE RIBEIRO 
Diretor de Pessoal 

  

ni TR Carriço ur 4 À



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE º | 
ANO XXVIT - Nº 066 09/04/97 SEÇÃO Ii - PAG.03 
  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - DDP - Nº 37 de 08 de abril de 1997. 

O Diretor de Pessoal, no uso da delegação de competência concedida pelo Magnífico Reitor, através da Portaria nº 8858, de 02 de março de 1982.e conforme o que consta do Processo nº 23069.001870/97-95 

RESOLVE: 

!. Designar CÉLIA MARIA BORGES DE AZEREDO, Assistente em Administração, código 63001, matricula UFF nº 1621-2 e SIAPE nº302809-6, para Substituto Eventual do Assistente do Núcleo Áudio Visual. 

JOSÉ ANTÔNIO ATHAYDE RIBEIRO 
Diretor de Pessoal 

RDD nº 18/97 

Setor: Divisão de Controle de Despesa com Pessoal 
Processo nº 23069. 002237/97-88 
Interessado: VALÉRIA OLIVEIRA DOS SANTOS 
Assunto: Auxilio Funeral 

DECISÃO: 

No uso da atribuição delegada pelo Magnífico Reitor conforme item | Inciso II, Alinea “C” da Portaria nº 5.820 de 06.09.1977, publicada no BS nº 170 de 0809 977, 

CONCEDO a VALÉRIA OLIVEIRA DOS SANTOS, na qualidade de Companheira do(a) servidor(a) ativo MARCOS CLEMENTE CESAR FILHO, Professor Auxiliar 4 desta Universidade, falecida em 25.02.97, o pagamento do Auxilio Funeral correspondente a um mês de proventos nos termos do Art. 226 43º da Leinº 8.112 de 12.12.1990, 

Niterói, 08 de abril de 1997. 

MARIA MAGNÓLIA VILELA 
Diretora da Divisão de Controle de Despesa com Pessoal 

  

q
o
 

T
L
R
L
 
o


